
 

П Р И К А З 

__ ______ ______________ _____ г. __ _________ 

Москва 

 

 

 

 

Некоммерческая организация  
Фонд развития Центра разработки  
и коммерциализации новых технологий  
(Фонд «Сколково») 
 

       

от 18 января 2024  № 11-Пр 

 
 
 
 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции и 

хищениям в Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки 

и коммерциализации новых технологий и дочерних юридических лицах 

 на 2024 год  

 
В целях эффективной организации работы по противодействию коррупции и 

хищениям в Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и 

коммерциализации новых технологий (далее – Фонд) и дочерних юридических 

лицах, а также руководствуясь пунктом 7.1, подпунктами 7.2.8 и 7.3.1 раздела VII 

Распределения полномочий между руководством Некоммерческой организации 

Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых технологий, 

утвержденного приказом от 04 августа 2021 года № 143-Пр (в ред. приказов от 19 

октября 2021 года № 203-Пр, от 31 января 2022 года № 13-Пр, от 18 апреля 2022 

года № 85-Пр, от 26 октября 2022 года № 248-Пр, от 28 ноября 2022 года № 284-

Пр, от  

09 августа 2023 года № 186-Пр, от 24 ноября 2023 года № 261-Пр и от 01 декабря 

2023 года № 263-Пр), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции и 

хищениям в Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и 

коммерциализации новых технологий и ее дочерних юридических лицах на  

2024 год (далее – План) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям дочерних юридических лиц и структурных 

подразделений Фонда обеспечить выполнение Плана в соответствии с 

установленными сроками.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 



 

 

Вице-Президент по 
информационно-
аналитическому 
обеспечению и 
взаимодействию с 
органами 
государственной власти 
  

 
 
 
 
 
 
                А.В. Кеменев 
 

 
 
 
 
 
 



 18                         11-Пр




















